PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕESRO cgipeste
Licitação RDC - Regime Diferenciado Nº 000003/2023 - 10/05/2023 - Processo Nº 028944/2022”Publicante|SELMA HENRIQUES

To
Data||30/03/2023

“O
Tipo|AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
DE EDITAL DO REGIME DIFERENCIADO DE

CONTRATAÇÃO Nº 003/2023

Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0001

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de Licitação,
tornapúblico aos interessados a Republicação do Edital do REGIME DIFERENCIADO
DE CONTRATAÇÃO Nº 003/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MELHORIAS OPERACIONAIS E PAVIMENTAÇÃO
DA RODOVIA MUNICIPAL DO TRECHO 4.5 QUE LIGARÁ AS COMUNIDADES
MONTE BELO, CERUDEE ES-297 (CAETÉS), COM EXTENSÃO TOTAL DE 11,20 KM,

uma vez que foi alterado o Anexo IV - Planilha Orçamentária e Cronograma Físico-
Financeiro. Ressaltamos que permanecem inalteradas as demais condições e anexos
do Edital, ficando a data de abertura e realização do certame para o dia 10 de maio de
2023 às 09:30 horas.

O edital está disponível no site www.presidentekennedy.es.gov.br ou no Setor de
Licitação, situado à Rua Átila Vivácqua, nº 48, Centro, 2º Andar (em cima da Loja
Multiken), Presidente Kennedy/ES, nosdias úteis de 08 às 11hs e de 12 às 17hs.

Presidente Kennedy/ES, 30 de março de 2028.
CERTIDÃO

Certifico que Cas LOCO Za
ão Art.69da Lei Orgânica

dada pela emenda nº014

De 09/05/2019

Selma H de Souza
Presidente da CPL

PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 000940/2023

31/03/2073 - 09:34:32EA OB 23 CPL Ba
EBLe AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL

ca

» Vitória, sexta-feira, 31 de Março de 2023

PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E
SERVICOS EIRELI
CNPJ: 35.585.354/0001- 20
Item 01: valor total de R$510.162,15
REDNOV FERRAMENTAS LTDA
CNPJ: 45.769.285/0001-68
Item 05: valor total de R$8.390,00

Piúma, 31 de março de 2023.
Fernanda da S. P. Parente

Pregoeira Oficial - PMP
Protocolo 1057631

' AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº 010/2023
Processo nº 9.616/2022

ID CidadES: 2023,056E0700001.02.0004
O MUNICIPIO DE PIUMA/ES, por meio de sua
Pregoeira Oficial, torna público resultado da licitação
em referência, cujo objeto é Registro de Preços para
eventual Contratação de empresa especializada na
confecção e fornecimento de uniformes esportivos,
devidamente homologado pelo Prefeito, em
atendimento à Lei nº 8.666/93.

Empresa vencedora:
INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA
CNPJ: 28.480.081/0001-93
Item 03: valor total de R$17.446,00
LL VERSATIL LTDA
CNPJ: 49.256.572/0001-25
Item 04: valor total de R$2.992,00
SCLAN MALHAS LTDA ME
CNPJ: 32.468.738/0001-74
Item 01: valor total de R$10.320,00
Item 02: valor total de R$12.180,00

Piúma, 31 de março de 2023.
Fernanda da S. P. Parente

Pregoeira Oficial - PMP
Protocolo 1057656

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

ID CidadES: 2023.056E0700001.01.0007
A Comissão Permanente de Licitação - CPL nomeada
pelo Decreto nº 2.586/2023, no cumprimento à Lei
nº 8.666/93, torna públicopara conhecimento dos
interessados, a RETIFICAÇÃO dos Anexos (Planilha
Orçamentária e Cronograma  Fiísico-Financeiro)
constantes da Tomada de Preços nº 003/2023
e disponibilizados no Portal da Transparência do
Município de Piúma. O presente processo tem por
objeto a contratação de empresa para a execução de
serviços de reforma da Quadra Poliesportiva do Bairro
Nova Esperança, localizada no Município de Piúma/
ES. Mantém-se a sessão pública designada para o dia
11/04/2023 (onze de abril de dois mil e vinte e três)
às 09 (nove) horas, uma vez que os arquivos/anexos
corretos compõem o Edital da referida Tomada de
Preços, tendo sido, portanto, disponibilizados em
observância ao prazo legal, não havendo prejuízo aos
interessados. Os arquivos retificados encontram-se

a disposição dos interessados no site da prefeitura
https://www.piuma.es.gov.br/portal/transparencia/

licitacao ou através do e-mail cplOpiuma.es.gov.br.
Piúma/ES, 30 de março de 2023.

TAMIRIS SCHUNCK SANTANA
Presidente da CPL

Protocolo 1057736

Presidente Kennedy

Aviso de Licitação

AVISO DEREPUBLICAÇÃO
DE EDITAL DO REGIME DIFERENCIADO DE

CONTRATAÇÃO Nº003/2023
Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0001

O Município de Presidente Kennedy/ES, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna
público aos interessados a republicação do edital
do REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO
Nº 003/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MELHORIAS OPERACIONAIS E PAVIMENTAÇÃO DA
RODOVIA MUNICIPAL DO TRECHO 4.5 QUE LIGARA
AS COMUNIDADES MONTE BELO, CERUDE E ES-297
(CAETÉS), COM EXTENSÃO TOTAL DE 11,20 KM,
uma vez que foi alterado o Anexo IV - “Planilha
Orçamentária e Cronograma  Fiísico-Financeiro.
Ressaltamos que permanencem inalteradas as
demais condições e anexos do Edital, ficando a data
de abertura e realização do certame para o dia 10 de
maio de 2023 às 09:30 horas.

O edital e o anexo alterado estará disponíveis no
site www,presidentekennedy.es.gov.br e no Setor
de Licitação, situado à Rua Átila Vivácqua, nº 48,
Centro, 2º Andar (em cima da Loja Multiken),
Presidente Kennedy/ES, nos dias úteis de 08 às 11hs
ede12as17hs.
Presidente Kennedy/ES, 30/03/2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1057684

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
DE EDITAL DO REGIME DIFERENCIADO DE

CONTRATAÇÃO Nº 004/2023

Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0002

O Município de Presidente Kennedy/ES, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna
público aos interessados a republicação do edital
do REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO
Nº 004/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
MELHORIAS OPERACIONAIS E PAVIMENTAÇÃO DA
RODOVIA MUNICIPAL DO TRECHO 4.3, LIGANDO
AS COMUNIDADES DE MONTE BELO, MINEIRINHO
E CAMPINAS (ES-297), COM EXTENSÃO DE 12,72
KM, SUBDIVIDIDOS EM LOTE 01 (8,99 KM) E LOTE
02 (3, 73 KM), uma vez que foram alterados o Anexo
I - Projeto Básico, Anexo IV - Planilha Orçamentária

Www.amunes.es.gov.br
Assinado dieitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 30 de Março de 2023 às 23:22:18 Código de Autenticação: 29551837

Vitória (ES), sexta-feira, 31 de Março de 2023.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE,
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratiífico por este termo, a inexigibilidade de
licitação para contratação da Empresa JAIRO
BORGES CARDOSO - ME, com a dupla,
ALTHAIR E ALEXANDRE inscrita no CNPJ Nº
17.126.820/0001-27, para tocar no 2º Festival
de Turismo e Cultura dos Pontões Capixabas em
comemoração aos 60º Aniversário de Emancipação
Política da Cidade de Pancas, conforme detalhado
no Termo de Referência, que faz parte do presente
instrumento, independentemente de transcrição, de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Turismo,
Cultura, Esportes e Lazer, sendo valor total de R$
80.000,00 (Oitenta mil reais), com arrimo no artigo
37, XXI, da Constituição Federal, artigo 25, inciso III
da Lei 8666/93, tendo em vista os elementos que
instruem o Processo Nº 366/2023.
ID: 2023.053E0700001.09.0030

Pancas - ES, 30 de março de 2023.
SIDICLEI GILES DE ANDRADE

Prefeito Municipal
Protocolo 1057532

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico por este termo, a inexigibilidade de
licitação para contratação da Empresa ANDERSON
DA SILVA MORAES 12969107767, com a
dupla, VICTOR E SANDER inscrita no CNPJ Nº
28.923.758/0001-10, para tocar no 2º Festival
de Turismo e Cultura dos Pontões Capixabas em
comemoração aos 60º Aniversário de Emancipação
Política da Cidade de Pancas, conforme detalhado
no Termo de Referência, que faz parte do presente
instrumento, independentemente de transcrição, de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Turismo,
Cultura, Esportes e Lazer, sendo valor total de R$
12.000,00 (Doze mil reais), com arrimo no artigo
37, XXI, da Constituição Federal, artigo 25, inciso
III da Lei 8666/93, tendo em vista os elementos que
instruem o Processo Nº 394/2023.
ID: 2023.053E0700001.09.0031

Pancas - ES, 30 de março de 2023.
SIDICLEI GILES DE ANDRADE

Prefeito Municipal
Protocolo 1057566

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADADE PREÇOS Nº 003/2023

ID CidadES: 2023.056E0700001.01.0007
A Comissão Permanente de Licitação - CPL nomeada
pelo Decreto- nº 2.586/2023, no cumprimento à
Lei nº 8.666/93, torna público para conhecimento
dos interessados, a RETIFICAÇÃO dos Anexos
(Planilha Orçamentária e Cronograma Físico-
-Financeiro) constantes da Tomada de Preços
nº 003/2023 e disponibilizados no Portal da
Transparência do Município de Piúma. O presente
processo tem por objeto a contratação de empresa
para a execução de serviços de reforma da Quadra
Poliesportiva do Bairro Nova Esperança, localizada
no Município de Piúma/ES. Mantém-se a sessão

pública designada para o dia 11/04/2023 (onze de
abril de dois mil e vinte e três) às 09 (nove) horas,
uma vez que os arquivos/anexos corretos compõem
o Edital da referida Tomada de Preços, tendo sido,
portanto, disponibilizados em observância ao prazo
legal, não havendo prejuízo aos interessados. Os
arquivos retificados encontram-se a disposição dos
interessados no site da prefeitura https://www,
piuma.es.gov.br/portal/transparencia/licitacao ou

através do e-mail cplOpiuma.es.gov.br.

Piúma/ES, 30 de março de 2023.
TAMIRIS SCHUNCK SANTANA

Presidente da CPL
Protocolo 1057680

Presidente Kennedy

Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0001
O Município de Presidente Kennedy/ES, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna
público aos interessados a republicação do edital
do REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO
Nº 003/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MELHORIAS OPERACIONAIS E PAVIMENTAÇÃO DA
RODOVIA MUNICIPAL DO TRECHO 4.5 QUE LIGARÁ
AS COMUNIDADES MONTE BELO, CERUDE E ES-297
(CAETES), COM EXTENSÃO TOTAL DE 11,20 kM,
uma vez que foi alterado o Anexo IV - Planilha
Orçamentária e Cronograma  Físico-Financeiro.
Ressaltamos que permanencem inalteradas as
demais condições e anexos do Edital, ficando a data
de abertura e realização do certame para o dia 10
de maio de 2023 às 09:30 horas.
O edital e o anexo alterado estará disponíveis no
site www, presidenntekennedy. es.gov.br e no Setor
de Licitação, situado à Rua Atila Vivácqua, nº 48,
Centro, 2º Andar (em cima da Loja Multiken),
Presidente Kennedy/ES, nos dias úteis de 08 às 11hs
e de 12 às 17hs.

Presidente Kennedy/ES, 30/03/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente da CPL
Protocolo 1057685

CONTRATAÇÃO

Nº004/2023
Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0002

O Município de Presidente Kennedy/ES, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna
público aos interessados a republicação do edital
do REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO
Nº 004/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
MELHORIAS OPERACIONAIS E PAVIMENTAÇÃO DA
RODOVIA MUNICIPAL DO TRECHO 4.3, LIGANDO
AS COMUNIDADES DE MONTE BELO, MINEIRINHO
E CAMPINAS (ES-297), COM EXTENSAO DE 12,72

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 30 de Março de 2023 às 23:53:01 Código de Autenticação: 9ca8d933